
zpráva politické strany I 
politického hnutí 

za rok 2017 

Název politické strany I politického hnutí: 

politické strany I politického hnutí: 

Sídlo politické strany I politického hnutí: 

Telefon, fax, elektronická pošta e-mail): 

Politická strana I politické hnutí je v režimu*: 
normální 
pozasta·1ení 
zrušení ke dni .......... . 
vstupu do likvidace ke dni .... 
zahájeno na její/ jeho majetek ke dni .... 

Statutární orgán polit ické strany I politického hnutí: 

Jméno, titul , funkce, podpis: 

* nehodící se 

PRO DOHLED NAD 
POLITICKÝCH STRAN A POLITICKÝCH HNUTÍ 

l)ojto: 

Národ 

04510526 

Žitná 1475/5 
62 1 00 Brno 

608928999 

2 7 -03- 1018 

Razitko 
politické strany / 
pol itického hnutí 



I. 

Zpráva auditora o 

Tato zpráva auditora se v k politické strany / politického hnutí . 

stran .. ... 

(rozvaha, výkaz zisku a ztráty a k 
podle zákona 563/1991 Sb., o ve 

se jako pouze v ne není Zprávy auditora. 

stran ..... 



li . 

o celkových politické strany / politického hnutí 

Název ukazatele v 

a b C 

1 celkem 17400 

z toho : 

2 ze státního repub liky 
na úh radu volebních 

3 ze státní ho republiky 
na strany a hnuti na 

4 17400 

5 Dary, a bezúplatná 

6 z nájmu, pachtu a zcizeni movitého a nemovitého majetku 

7 Úroky z 

8 vznikající z na podnikáni jiných právnických osob 
podle§ 17 odst. 3 zák. 424/1991 Sb, ve 

9 z tombol, kulturních, 
sportovních, a po litických akcí 

a poskytnuté bankou , platební instituci nebo insti tuci 
elektronických nebo banky, platební 

10 instituce nebo instituce elek tronických na území repub liky 
ze státního Ceské republiky na podporu 

1 1 !politického institutu 

Výdaje polítické strany / politického hnutí 

Název ukazatele v 
a b C 

1 Mzdové výdaje 

2 Výdaje na poplatky a jiná obdobná 6 352 

3 Výdaje na volby 16000 





podle vykonávané práce 

Druh vykonávané práce 

Politický institut 

Název a sídlo Výdaje vynaloiené na 
podporu jeho v 



III. 

obchodních nebo družstev, v nichž má politická strana/ politické hnutí podíl 

stran ..... v [II. 

---· 
Obchodní nebo družstvo (obchodní firma) 

IV. 

a jiných 

stran ..... v IV. 

- -··- -· 
IC 

Jméno, nebo obchodní firma, resp. název Datum narození nebo Výše dluhu v 
poskytovatele 

poskytovatele 

Výše podílu 

Tennín splatnosti Další 
podmínky 



V. 

Dary 

stran ... .. v V. 
Jméno, nebo obchodní finna, resp. název 

dárce 

.. 

Datum narozeni nebo Výše daru nebo obvyklé 
dárce ceny dam v 



Vl. 

Ostatní bezúplatná jejichž obvyklá cena 50 000 

stran ..... v VI. 

Jméno, nebo obchodní fmna, resp. název Datum narození, nebo 
poskytovatele poskytovatele 

Výše obvyklé ceny v 



VII. 

o majetku nabytého nebo odkazem 

stran ..... v VII. 

Popis majetku Jméno, datum narození a datum úmrtí a 
obec místa posledního pobytu 

hodnota získaného majetku 
50 000 

---------····- ---·-- - ---·-- -·· --

Hodnota majetku v 



Vlil. 

o politické strany/ politického hnutí, jejichž celkový za rok je vyšší než 50 000 

stran ..... v Vfif 
Jméno a politické 

strany/politického lmutí 

Datum: 
I1\pracoval.-
(jméno. funkce, podpis) 
Kontroloval: 
(Jméno. funkce, podpis) 

Datum narození Obec místa pobytu politické Celková výše 
politické strany/politického hnutí v 

strany/politického 
hnutí 



, 
ZPRAVA AUDITORA 

ing. Zdenka JANÍKOVÁ 
auditorské 2343 

\ 





Výrok auditora 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDTTORA 
o auditu k 31.12.2017 

Tato zprávaje politické strarn' 
Národ 
621 00 Brno. Žitná 14 7 515 
Jé: 045 1 O 526 

Provedla jsem audit politické strany Národ sestavené na 
která se skládá z rozvahy k 31.12.2017, 1Jíkazu zisku a ztráty za rok 

31.12.2017 a pN/ohy této která obsahuje po1Jis pouiit_1ích podstatnJích úc~etních metod 
a dal§í informace. Údaje o politické Národ Snh(' jsou uvi:dcny v obecm,ch 
informacích pN!ohy této 

Podle mého názoru podává a poctivý obraz aktiv a pasiv strany Národ 
k]J.12.2017 a a výnos{, a v;;sledku jejího hospodéení za rok 31.12.2017 

v souladu s 

Základ pro v_)Írok 
Auditjsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardv Km11my a11ditorú C~eské republiky 
pro audit, k1e1i mi jsou mezinárodní standarcžv pro audit (JSA) a upravené 
souvisejícími doložkami. Má stanovená ph?dp1\v je 
popsána v oddílu auditora za audit V souladu se zákonem o auditorech a 
Etickým kodexem komorou auditod1 republiky jsem na politické stmné nezávislá a 
splnila j sem i dallí etické povinnosti vyplývající z uveden_i,ch Domní1•cí111 se. že cHíkazní 
informace, kteréjsem shromáždila, poskytují a vhodn)í základ pro mého v_vroku. 

politické strany za 
politické strany odpovídá za sestavení podávaiící vérn1í a 11ncti1'.,; ohm:: v 

souladu s o za tako1•)j kontrolní svstém, kten'.• 1io 1•ožujc ::a ne::hytm; 
pro sestavení tak, aby neobsahovala (materiální) nesprávnosti zpitsohenc> 
podvodem nebo chybou. 

sestavováni je politické strany povinen JJO.rnudit, zda je politická strana 
schopna trvat, a pokudje to relevantní, popsat v phloze záležUosti t)íkaiící 
se jejího nepletržitého trvání a použití trvání p6 sestmení s 
výjimkou kdy politické strany plánuie zrufoní politické strany nebo 

resp. kcžv nemájinou reálnou možnost. než tak u6nit. 

auditora za audit 
Afým cílem je získat jistotu, že jako celek neohsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost zpi)sobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora ohsah1f/Ící 11111/ 
výrok. 1ním .f istotv je velká míra jistoty, 11ic111é11é není zárukou, ic audit proveden_ý 1· 

souladu s VJ1Je uvcde11_1ími pfedpi.sy ve vfrch phpadech v odhalí pNpadnou existující 
významnou (materiální) 11e,1práv11ost. Nesprávnosti mohou vwikal v diislcdk11 podvndú nebo chyb a 
považují se ;;a v_}íznamné (materiální) , pokud lze p,~edpokládat. ie neho v souhrnu 
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé najejím pNjmou. 



auditu v souladu s výše uvedenými je mou povinností uplatifovat celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepricismus. Dále je mou povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a 
získat a vhodné dúkazní informace, abych na jejich mohla výrok. 
Riziko, že neodhalím 1,'f'znamnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v podvodu, je 

než ri::iko neodhalení významné (tnateriální) nesprávnosti zpitsobené chybou, protože 
souécísrí pudvoc/11 mohou b.Ýt tajné dohoc(y, fal.fování, úmyslná upomenurí, nepravdivá 
prohláS·ení nebo obchá::ení vnithzích kontrol politické s!rnny 

• Se:::ncímit se s kontrolním .':Jystérnem polirické strany Národ relevantním pro 
audit v takovém rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 
dané okolnosti, nikoli abych mohla názor na kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých pravidel, provedených a 
informace, které v této souvislosti politické strany uvedl v 

• Posoudit vhodnost použití pfrdpokludu trvání sestavení 
politické strany a to, zda s o/Jledem na di'1kC1zní informace existuje 

viíznwnná (11wtericí/11í) nejistota vypl;ívujíc:í z udcílusti nebo podmínek, které mohou 
:::puchybnit schopnost politické strnny trvut Jestliže dojdu k že taková 
v_Jíznwnncí (1nateriální) nejistota existuje, je mou povinností upozornit ve na informace 
uvedené v této souvislosti v a pokud tyto injórmace nejsou 

modifikovaný výrok Mé týkající se schopnosti politické strany Národ 
trvat vycházejí z injórmací, které jsem získala do data naší zprávy. 

budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že politická strana Národ 
ztrntí schopnost trvat 

• Vyhodnorit celkovou prezentaci, a obsah a dále to, zda 
úc':etní zobra=uje podkladové transakce a uclcílosli který vede k 
zobrazení. 

Mou povinností je injormovat mimo jiné politické strany o plánovaném rozsahu a 
nac,:C1sovcíní auditu a o v)'.'znamn_ých která jsem v jeho u6nila, 
v,ií:::namnvch nedosllltkú ve vnith/Ím kontrolním .,ystému. 

V Uherském Hradišti cine J6.3.2Ul8 

Auditor: ing. Zdenka Janíková, auditorské 2343 
poskytovat auditorské služby v rozsahu stanoveném 

zcíko11em c\ 93/2009 Sb. 
Sokolovská 573. 6<'56 OJ Uherské 



ROZVAHA pro organizace 
kedni: 31 . 1 2. 201 7 (v celých tisí c í c h 

0 451 0 526 
Název a sídlo jednotky 
Národ 
Žitná 1475 / 5 

Brno 
62100 

Právní forma jednotky 

POLITI CKÁ STRANA, POL I TICKÉ HNUTÍ 

podnikání 

AKTIVA 
B . Krátkodobý majetek celkem (B.I . +B . II.+B . III +B . VI 
B. II I. Krátkodobý ma jetek cel kem B .III. l 

3 . na 
AKTIVA CELKEM (A. + B.) 

PASIVA 
A. Vlas tní zdroj e c elkem (A. I.+A II . I 

až 

A. II Výslede k c el kem A. II . 1 až A.II.3 
1 výsledku 
2 . Výsledek ve schvalova cím 
3 . z isk , n euhrazená zt ráta minulých let 

PASI VA (A. + B .) 

I 

v plném rozsahu 
Dle vyhl á š ky 50 4 /2002 Sb. 

Sestaveno dne: 1 O . 3 . 2 O 1 8 

tel.: linka: 

Podpisový záznam 

obd. 
5 

B . III . 8 . ) s 
s 
s 

obd . 
s 
s 
o 
s 
o 
s 

Konec obd. 
o 
o 
o 
o 

Konec obd. 
o 
o 

-5 
o 
s 
o 





• 

Dle vyhlášky 504/2002 Sb. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro organizace 
ke dni: 31.12.201 7 (v celých tisících 

0 4510526 
Název a sídlo jednotky 
Národ 
Žitná 1475/5 

Brno 
6 2100 

Právní forma jednotky 

POLITICKÁ STRANA, POLITICKÉ HNUTÍ 

podnikání 

NÁKLADY 
A . I. nákupy a nakupované služby (A . I . l . až A. I . 6 . ) 

6 . Ostatní služby 

v plném rozsahu 
Sestaveno dne: 1 O . 3 . 2 O 1 8 

tel. : 

Podpisový záznam 

Hlavní Hosp 
22 
22 

NÁKL. CELK. (A.I . +A.II.+A.II I. +A. IV .+A.V.+A.VI +A.VII +A . VIII .) 22 

Ozna::. 
B . II . 

c. 
D. 

VÝNOSY 
(B.II.2. až B.II .4.) 

4 . 
VÝNOSY CELKEM (B.I.+B.II.+B.III . +B IV . +B .V.) 

Výs ledek 
Výs ledek po 

Hlavní Hosp 
17 
17 
17 

5 
-5 

no a podpis) 

... ••".,., 

Celk 
o 22 
o 22 
o 22 

Celk 
o 17 
o 17 
o 17 

o - 5 
o -5 





k 
ve zkráceném rozsahu 

Národ politická strana 

ke dni 31.12.2017 

Obsah 
Podle§ 29 a§ 30 vyhlášky 504/2002 Sb .: 

1. Popis jednotky 

Název: 
Sídlo: 
Právní forma: 

podnikání: 
Den registrace : 

období: 
Rozvahový den: 

Národ 
Žitná 1475/5, 621 00 Brno 
politická strana, politické hnutí 
045 10 526 

politických stran a organizací 
23 .10.2015 

Šoltys, nar. 29.7.1969, Zahumení 307 /2, 664 31 Lelekovice 
Jan nar. 30.8.1985, Husova 165/5, 602 00 Brno 

od 1.1.2017 do 31.12 .2017 

Okamžik sestavení 
31.12.2017 
10.3.2018 

1.1. Poslání jednotky politických stran a organizací) 
Politická strana vede a používá metody, obecné zásady, a 
odepisování dle zákona o ve novel. 

Politická strana nemá žádné 

Obrat politické strany byl v roce 2017 ve výši 17 tis. z toho 17 tis. byly Jiné 
než z politická stana 

Celkové náklady byly ve výši 22 tis . 

Na úhradu ztráty z hlavní ve výši S tis. byl použitý zisk minulého roku . 

Sestaveno dne : 10.3.2018 

Sestavil: Ing. Dagmar Podlucká 



.. 

., 


